
06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2019 (SRP) 
 

Às 09:42 horas do dia 04 de junho de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2019, referente ao Processo nº
23105.053103/2019, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PIPETADOR
Descrição Complementar: PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, AJUSTE TIPO PERA,
COMPONENTES* COM 3 VIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 18,8500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,4900 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 16,4900

 
Item: 2
Descrição: BURETA
Descrição Complementar: BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA
0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON, ADICIONAL COM FAIXA AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,1200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52,2100 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 52,2100

 
Item: 4
Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER,
COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,8400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8400 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 9,8400

 



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 2/7

Item: 5
Descrição: GARRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: GARRA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO GARRA 2 DEDOS, TIPO PONTA PONTA REVESTIDA EM
PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 65 MM, ACESSÓRIOS COM MUFA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,3800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 6
Descrição: PICNÔMETRO
Descrição Complementar: PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50 ML, CALIBRAGEM CALIBRADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 41,9600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,8800 e a quantidade de 25 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 17,8800

 
Item: 7
Descrição: DISCO CORTE
Descrição Complementar: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 350 MM, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, ACABAMENTO
DIAMANTADO, TIPO CIRCULAR, QUANTIDADE DENTES 48
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,7500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 8
Descrição: FILTRO RESPIRADOR
Descrição Complementar: RESPIRADOR FACIAL INTEIRA SERIE 6800 3M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 705,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

20/05/2019
14:34:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 8 cancelado. Motivos diversos: não entregou proposta comercial
e prospecto técnico, subitens: 6.1., 6.4. e 6.4.1. do edital;Subsequente apresenta melhor preço acima do
estimado pela Administração. Tentativas de negociações frustradas; Inexistência de proposta subsequente.

 
Item: 9
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA, TIPO CARTUCHO QUÍMICO/VAPORES ORGÂNICOS E GASES
ÁCIDOS, REFERÊNCIA FABRIL 6001, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 64,0900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STORE DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$ 64,0000 e a
quantidade de 28 UNIDADE .

 



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 3/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:
13.990.290/0001-00, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$ 64,0000

 
Item: 10
Descrição: COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA
Descrição Complementar: COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA, TIPO CARTUCHO QUÍMICO/VAPORES ORGÂNICOS E GASES
ÁCIDOS, REFERÊNCIA FABRIL 6003, USO RESPIRADOR, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 53,7300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STORE DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$ 53,0000 e a
quantidade de 28 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORE DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:
13.990.290/0001-00, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$ 53,0000

 
Item: 11
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição Complementar: SAPATO MASCULINO, TIPO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EM VAQUETA ACOLCHOADA / ELÁSTICO LATERAL / SEM, TAMANHOS: 36,37, 40 E 41
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 57,6900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 12
Descrição: BALANÇA ANALÍTICA
Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 220 G, RESOLUÇÃO 0,10 MG, LARGURA 245 MM, ALTURA344 MM,
PROFUNDIDADE 321 MM, DIÂMETRO PRATO 80 MM, TIPO PAINEL DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO INTERNA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.098,3200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MULTICEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.340,0000 e a quantidade de 3
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTICEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 23.592.183/0001-87, Melhor lance: R$ 3.340,0000

 
Item: 13
Descrição: BALANÇA ANALÍTICA
Descrição Complementar: BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 2000 G, TIPO ELETRÔNICA DIGITAL, SENSIBILIDADE 0,001 G,
VOLTAGEM 110/220V V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.857,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
16/05/2019
11:24:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 13 cancelado, conforme solicitação da unidade demandante
em razão de erro na especificação do objeto (capacidade e sensibilidade).

 
Item: 14
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 4/7

Descrição Complementar: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL,
CAPACIDADE ATÉ 2 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 300 ¨C, TEMPORIZAÇÃO COM
TEMPORIZADOR ATÉ 1000 MIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 987,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 969,0000 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor lance: R$ 969,0000

 
Item: 15
Descrição: DESUMIDIFICADOR
Descrição Complementar: DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 300 M3, POTÊNCIA
COMPRESSOR 390 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 5 A 40 ¨C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESUMIDIFICAÇÃO 18 L/DIA E
CIRCULAÇÃO 600 M³/H,PI N
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.872,9800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PEDRO ZATA BORGES , pelo melhor lance de R$ 1.887,2800 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO ZATA BORGES, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-
20, Melhor lance: R$ 1.887,2800

 
Item: 16
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK,
PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA,NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005,
DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS
1200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 661,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

21/05/2019
15:03:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 16 cancelado.Motivos diversos: inabilitado,conforme SICAF está
impedido de licitar (Vide NOTA n.00058/2015/CONSU/PFFUA/PGF/AGU – NUP 00905.000556/201505).
Subsequente acima do estimado. Tentativas de negociações frustradas.

 
Item: 17
Descrição: BOMBA VÁCUO
Descrição Complementar: BOMBA VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-CORROSIVO,
ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, VÁCUO MÁXIMO 0 A 760 MMHG, VAZÃO LIVRE 0,50 L/MIN,
TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO A 63¨C/TUBOS/CONEXÕES PVC, POTÊNCIA 0,507
CV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.041,3400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.317,9400 e a quantidade de 1 UNIDADE
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 2.317,9400

 



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 5/7

Item: 18
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 42,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,9700 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 13,9700

 
Item: 19
Descrição: SULFATO DE AMÔNIO E FERRO
Descrição Complementar: SULFATO DE AMÔNIO E FERRO, ASPECTO FÍSICO PÓ/CRISTAL VERDE CLARO,FOTOSSENSÍVEL,
HIGROSCÓPIC O, PESO MOLECULAR 392,14 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA FE(NH4)2(SO4)2.6H2O (HEXAHIDRATADO), GRAU DE
PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7783-
85-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 0,0900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

22/05/2019
14:46:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 19 cancelado. Motivos diversos: apresenta melhor preço acima
do estimado pela Administração. Tentativas de negociações frustradas; Inexistência de propostas
subsequentes.

 
Item: 20
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO
MÉDIO, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,4100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 21
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 25 MM,
CAPACIDADE* ATÉ 25 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,5500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,5500 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 24,5500

 
Item: 22
Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 80, APLICAÇÃO FIBRA DE
VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 977F, DIMENSÕES 13 X 458
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 6/7

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 185,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 23
Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: MAÇARICO SOLDA, TIPO GÁS ACETILENO, TEMPERATURA CHAMA ATÉ 3.100, CAPACIDADE CILINDRO
1, TIPO CHAMA NEUTRA, APLICAÇÃO SOLDA EM LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO SOLDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.185,7700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/05/2019 09:03:39 Cancelamento Automático

 
Item: 24
Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 20,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: APICE CIENTIFICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 2 FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APICE CIENTIFICA EIRELI, CNPJ/CPF:
05.990.063/0001-56, Melhor lance: R$ 15,0000

 
Item: 25
Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 7,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 17,1300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: APICE CIENTIFICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 2 FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APICE CIENTIFICA EIRELI, CNPJ/CPF:
05.990.063/0001-56, Melhor lance: R$ 15,0000

 
Item: 26
Descrição: SOLUÇÃO TAMPÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 9,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 25,9400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: APICE CIENTIFICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 2 FRASCO 500,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APICE CIENTIFICA EIRELI, CNPJ/CPF:
05.990.063/0001-56, Melhor lance: R$ 15,0000

 
Item: 27
Descrição: INDICADOR DE PH



06/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=786200&acao=A&tipo=t 7/7

Descrição Complementar: INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FAST BIO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a quantidade de 600 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2019
09:42:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST BIO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
21.707.794/0001-06, Melhor lance: R$ 0,1700

 
 

Fim do documento


